
  č. j. 3 T 102/2023-1721 

Za správnost vyhotovení: Eva Ulrichová 

 
 

 OKRESNÍ SOUD V KOLÍNĚ  
Kmochova 144, 280 02 Kolín 

tel.: 321 770 711, fax: 257 005 055, e-mail: podatelna@osoud.kol.justice.cz, IDDS: dwpaby3 

dne: 17. ledna 2024  
Jan Šinágl, narozený 9. 12. 1952 
Bratří Nejedlých 335 
267 53 Žebrák 

DORUČENÍ OBŽALOBY OBŽALOVANÉMU A JEHO PŘEDVOLÁNÍ 
K HLAVNÍMU LÍČENÍ 

V trestní věci: obžalovaného Jana Šinágla, narozeného 9. 12. 1952 
obžalovaného Miloše Hory, narozeného 8. 11. 1961 
obžalovaného Leoše Krále, narozeného 27. 5. 1970 
obžalovaného MgA. Jiřího Vondráčka, narozeného 7. 1. 1951 
obžalované Johany Tefrové, narozené 10. 5. 1974 

pro: přečin poškození věřitele podle § 222 odstavce 1 písmena a) a  3 
písmena a) zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku 

se nařizuje hlavní líčení o obžalobě, která je Vám současně zasílána, 

na den 22. 2. 2024 v 08:30 hodin 

u Okresního soudu v Kolíně v místnosti 7, přízemí. 

Vaše osobní účast u hlavního líčení je nutná. 

Nedostavíte-li se bez dostatečné omluvy, může být nařízeno Vaše předvedení nebo Vám může 
být uložena pořádková pokuta do 50.000 Kč (§ 66, § 90 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení 
soudním, ve znění pozdějších předpisů (dále jen tr. ř.)). 

Dle § 202 odst. 4 tr. ř. hlavní líčení v nepřítomnosti obžalovaného nelze konat, je-li obžalovaný 
ve vazbě, ve výkonu trestu odnětí svobody nebo jde-li o trestný čin, na který zákon stanoví trest 
odnětí svobody, jehož horní hranice převyšuje pět let. 

Dle § 202 odst. 5 tr. ř. můžete požádat, aby hlavní líčení bylo konáno ve Vaší nepřítomnosti; 
žádost musíte učinit sám. V takovémto případě budou protokoly o Vaší dřívější výpovědi 
přečteny (§ 207 odst. 2 tr. ř.). Taktéž mohou být, za souhlasu státního zástupce, přečteny 
i protokoly o výslechu svědků, znalců a spoluobviněných (§ 202 odst. 3 tr. ř., § 211 tr. ř.). 
Protokoly o výslechu svědků a znalců mohou být přečteny, za souhlasu státního zástupce, 
i v případě, že se z jednací síně bez vážného důvodu vzdálíte (§ 211 odst. 1 tr. ř.). 

Dle § 196 odst. 4 tr. ř. Vás vyzývám, abyste soudu neprodleně sdělil své případné návrhy na 
provedení dalších důkazů, mimo důkazů uvedených již v obžalobě. Budete-li žádat provedení 
dalších důkazů, učiňte toto písemně, přičemž sdělte, které skutečnosti jimi mají být 
objasněny. V případě návrhu výslechu osob je nutno soudu oznámit přesnou adresu místa jejich 
bydliště, příp. adresu místa, kde se fakticky zdržují. 

Máte právo zvolit si obhájce z řad advokátů. Osvědčíte-li, že nemáte dostatek prostředků, abyste 
si hradil náklady obhajoby, může být rozhodnuto předsedou senátu, že máte nárok na obhajobu 
bezplatnou nebo za sníženou odměnu. Rozhodnuto bude jen na podkladě Vašeho písemného 
návrhu s přílohami, kterými má být prokazována jeho důvodnost. 



  3 T 102/2023 

Za správnost vyhotovení: Eva Ulrichová 

2 

Jste-li zaměstnán, oznamte zaměstnavateli, že jste předvolán nebo si jiným způsobem zajistěte 
možnost účasti u hlavního líčení. 

Přineste s sebou toto předvolání a svůj občanský průkaz nebo jiný doklad totožnosti. 

Do objektu soudu je zakázáno vnášet zbraně, střelivo a další nebezpečné předměty všeho druhu. 
Zákaz se netýká příslušníků policie, vězeňské a justiční stráže, plnících služební úkony. 

V případě, že jste osobou s omezenou schopností pohybu, orientace či komunikace, dovolujeme 
si Vás požádat o sdělení této skutečnosti (např. telefonicky, e-mailem, datovou schránkou atd.) ve 
lhůtě 3 dnů ode dne doručení tohoto předvolání. Důvodem námi požadovaného sdělení je 
zajištění vyššího komfortu zdravotně handicapovaným osobám (např. zajištění bezbariérové 
jednací síně či sdělení našeho soudu o možnostech pohybu po budově soudu). 

Příloha: obžaloba 

Mgr. Miroslav Vobořil v. r. 
samosoudce  


		2024-01-22T08:33:17+0100
	Eva Ulrichová




